РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Нижнеудинский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

Шумского МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

****************************

р.п. Шумский ул. Заозёрная, 2

                  тел. 8 950 087 78 60

         8(39557)7 08 96
от « 01 » февраля  2019 г.

 № 14
«Об утверждении плана мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Шумского муниципального образования в весенне-летний пожароопасный период 2019 г.»

В соответствии с Федеральным  законом 131–ФЗ  от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях обеспечения противопожарной безопасности объектов и охраны жизни людей в весенне-летний пожароопасный период 2018 года, руководствуясь Уставом Шумского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период 2019 года на территории Шумского муниципального образования (Приложение 1)

2. Опубликовать настоящее постановление в средстве массовой информации «Вестник Шумского городского поселения» и на официальном сайте Шумского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Шумского

муниципального образования
                                 Ю.А. Уточкин

Утвержден

Постановлением  администрации Шумского муниципального образования

        от «01» февраля  2019 г. № 14
ПЛАН

мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

в весенне-летний пожароопасный период 2019  года

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	2
	3
	4

	1
	Проверить готовность систем оповещения населения
	март
	Конева М.В.

	2
	Проверить  состояние источников наружного противопожарного водоснабжения на территории Шумского МО
	апрель
	Конева М.В.

	3
	Проверить наличие и состояние средств пожаротушения
	апреля
	Конева М.В.

	4
	Откорректировать планы привлечения сил и средств  для тушения пожаров
	апрель
	Конева М.В.

	5
	Обеспечить очистку территории населенного пункта прилегающей к лесу от сухой травянистой растительности, мусора и других горючих материалов.
	апрель
	Конева М.В.

	6
	Провести проверку готовности объектов, спланированных под пункты временного размещения людей на случай возникновения ЧС
	апрель
	Конева М.В.

	7
	Обновить минерализованную полосу,  провести опашку
	май
	Конева М.В.

	8
	Организовать работу по исключению несанкционированных свалок на территории поселения
	май
	Администрация Шумского МО

	9
	Обустроить подъезды с площадками (пирсами) с твердым покрытием для установки пожарных автомобилей и забора воды.
	июнь

	10
	Разместить информацию на информационных стендах по соблюдению мер пожарной безопасности.
	В течение пожароопасного периода
	Конева М.В.

	11
	Провести  разъяснительную работу с населением по вопросу соблюдения правил пожарной безопасности с вручением памяток о соблюдении пожарной безопасности). Особое внимание уделив неблагополучным семьям, социально незащищенным группам населения.
	В течение пожароопасного периода
	Специалисты администрации

	12
	С целью предупреждения пожаров по причине шалости детей с огнем организовать проведение бесед и инструктажей по противопожарной безопасности с детьми.
	В течение пожароопасного периода
	Конева М.В.

	13
	С наступлением сухой и ветреной погоды на территории поселения, предприятий и учреждений запретить разведение костров (в том числе сжигание мусора), проведение палов, ограничить доступ техники и людей в леса
	В течение пожароопасного периода
	Администрация Шумского МО